5 El Griego: *καὶ μὴ εἶτα διασπῆρας, πρὶν τῆς ἡμετέρας*, y *no viendo á ninguno sino á la mujer*. Esto es, á ninguno de los acusadores.

6 El Griego: *κατακρίνας, te condeno*. Los que aman esta dulzura en Jesucristo, no deben olvidar la verdad de su justicia. El Señor está lleno de dulzura y de rectitud. *Psalm. xxiv, 8*. Es certísimo, que su misericordia es el consuelo de los pecadores: mas su rectitud y justicia debe atemoriar á los impenitentes. Usa de su bondad y misericordia con los pecadores; pero sin ofender á su justicia, pues les manda que cesen ya de pecar. S. AUGUSTIN. *a*

12. Iterum ergo locutus est eis Jesus, dicens: Ego sum lux mundi: qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vite.

13. Dixerunt ergo ei Pharisei: Tu de ipso testimonium perhibes: testimonium tuum non est verum.

14. Respondit Jesus, et dixit eis: Et si ego testimonium perhibeo de me ipso, verum est testimonium meum: quia scio unde veni, et quò vado: vos autem nescitis unde venio, aut quò vado.

15. Vos secundùm carnem judicatis: ego non judico quemquam:

16. Et si judico ego, judicium meum verum est, quia solus non sum: sed ego, et qui misit me, Pater.

17. Et in lege vestra scriptum est, quia duorum hominum testimonium verum est.

18. Ego sum, qui testimonium perhibeo de me ipso: et testimonium perhibet de me, qui misit me, Pater.

19. Dicebant ergo ei: Ubi est Pater tuus? Respondit Jesus: Neque me scitis, neque Patrem meum: si me sciretis, forsitan et Patrem meum sciretis.

20. Hec verba locutus est Jesus in gazophylacio, docens in templo: et nemo apprehendit eum, quia necdum venerat hora jejus.

21. Dixit ergo iterum eis Jesus: Ego vado, et quareis me, et in peccato vestro moriemini. Quò ego vado, vos non potestis venire.

12. Y otra vez les habló Jesus, diciendo: Yo soy la luz del mundo: el que me sigue, no anda en tinieblas; mas tendrá la lumbré de la vida.

13. Y los Phariseos le dijeron: Tú das testimonio de tí mismo: tu testimonio no es verdadero.

14. Jesus les respondió, y dijo: Aunque yo de mí mismo doy testimonio, verdadero es mi testimonio: porque sé de donde vine, y adonde voy: mas vosotros no sabéis de donde vengo, ni adonde voy.

15. Vosotros juzgais segun la carne: mas yo no juzgo á ninguno:

16. Y si juzgo yo, mi juicio es verdadero, porque no soy solo: mas yo y el Padre, que me envió.

17. Y en vuestra ley está escrito, que el testimonio de dos hombres es verdadero.

18. Yo soy, el que doy testimonio de mí mismo: y testimonio da de mí el Padre, que me envió.